УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в Положение о Совете
при Президенте Российской Федерации по науке

и образованию, утвержденное Указом Президента
Российской Федерации от 28 июля 2012 г. № 1059

1. Внести в Положение о Совете при Президенте Российской
Федерации по науке и образованию, утвержденное Указом
Президента Российской Федерации от 28 июля 2012 г. № 1059
"О Совете при Президенте Российской Федерации по науке
и образованию" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2012, № 32, ст. 4480; 2013, № 8, ст. 806; № 43, ст. 5543; 2014, № 26,
ст. 3512; 2015, № 25, ст. 3647; № 40, ст. 5531; 2017, № 47, ст. 6970),
следующие изменения:

а) абзац первый пункта 7 после слов "комиссию по кадровым
вопросам" дополнить словами ", координационный совет по делам
молодежи в научной и образовательной сферах";

б) в пункте 11:
подпункт "б" изложить в следующей редакции:
"б) утверждает составы координационного совета по

приоритетным направлениям научно-технологического развития,
комиссии по кадровым вопросам и межведомственных рабочих
групп, руководителей и составы координационного совета по делам
молодежи в научной и образовательной сферах, временных рабочих
групп, подгрупп, советов, экспертных комиссий, а также
координирует их деятельность;";

2 100036 16942 4 27 . 12.2018

подпункт "е" после слов "комиссии по кадровым вопросам,"
дополнить словами "координационного совета по делам молодежи в
научной и образовательной сферах,".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

резидент
Ькой Федерации В.Путин

Москва, Кремль
27 декабря 2018 года
№759